
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              MSIo s.r.o.   

 Vocelova 1164 

 500 02 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
04.09.2015                                                       24039/ZP/2015-Čr  21.09.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy objektů 03, 04 a přístavba 

výrobní haly, areál AGROPODNIKU a.s. Hradec Králové“ podle § 6 odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 07.09.2015 žádost společnosti AGROPODNIK a.s. 

Hradec Králové, Jana Černého 376/5 503 02 Hradec Králové, zastoupené společností MSIo 

s.r.o., Vocelova 1164, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Stavební úpravy objektů 03, 04 a přístavba výrobní haly, areál AGROPODNIKU a.s. Hradec 

Králové“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. Žádost byla doplněna dne 15.09.2015. 

 

Záměr je umístěn ve stávajícím oploceném areálu na p.p.č. 40/7, 40/14, 40/15, 903/6 a 903/7 

v katastrálním území Věkoše, Statutárním městě Hradec Králové. 

Oznamovatelem záměru je společnost AGROPODNIK a.s. Hradec Králové, Jana Černého 

376/5, 503 02 Hradec Králové (IČ 47452595). 

 

Přístavba výrobních hal je navržena s cílem rozšíření stávajících prostorů pro výrobu 

a skladování s příslušným zázemím. Záměr řeší přístavbu stávajících prostor v halách 03 a 04. 

Přístavby budou realizovány na ploše 766,5 m2. V přístavbách nebudou skladovány žádné 

látky s nebezpečnými vlastnosti. Skladovány budou pouze suroviny pro výrobu (plasty, 

hliníkové profily) a výrobky (světelné reklamní panely). Množství zpracovávaných surovin 

(plasty 22 t/rok, hliníkové profily 5,5 t/rok) se realizací záměru nezmění. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 07.09.2015 Ing. Jiří Dvorský ze společnosti 

MSIo s.r.o., Vocelova 1164, 500 02 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

Záměr „Stavební úpravy objektů 03, 04 a přístavba výrobní haly, areál AGROPODNIKU a.s. 

Hradec Králové“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 10.6 (Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 

rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 

s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 

nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

                                     

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Stavební úpravy objektů 03, 04 

a přístavba výrobní haly, areál AGROPODNIKU a.s. Hradec Králové“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 07.09.2015 žádost společnosti AGROPODNIK a.s. Hradec Králové, 

Jana Černého 376/5 503 02 Hradec Králové, zastoupené společností MSIo s.r.o., Vocelova 

1164, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy 

objektů 03, 04 a přístavba výrobní haly, areál AGROPODNIKU a.s. Hradec Králové“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 07.09.2015 Ing. Jiří Dvorský ze společnosti MSIo s.r.o., Vocelova 1164, 500 02 Hradec 

Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 26.08.2015 (čj. 22855/ZP/2015-NA), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- sdělení Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, k záměru 

z hlediska územně plánovací dokumentace ze dne 09.09.2015 

(zn. 154296/2015/HA1/Ks),  

- stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

27.07.2015 (zn. SZMMHK/123361/2015/ŽP2/Hlav MMHK/132894/2015) k záměru, 

- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, 

ze dne 11.08.2015 (zn. SZMMHK/136267/2015/ŽP MMHK/141651/2015) k záměru 

(souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu), 



 

3 

- rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

04.12.2014 (zn. SZMMHK/201906/2014ŽP1/TLU MMHK/217197/2014) o změně 

platnosti povolení k nakládání s vodami, k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových na parcele č. 890/1 v k.ú. Věkoše,  

- stanovisko Povodí Labe s.p. ze dne 02.09.2015 (čj. PVZ/15/24383/Vn/0) k záměru,  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 

20.06.2015 (čj. S-KHSHK 18269/2015/2/HOK.HK/No) k záměru, 

- plná moc k zastupování, 

- projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby k záměru „Stavební 

úpravy objektů 03, 04 a přístavba výrobní haly, areál AGROPODNIKU a.s. Hradec 

Králové“, zpracovaná v červnu 2015 (hlavní projektant Ing. Vlastimil Skála), 

- doplnění oznámení podlimitního záměru, které zpracoval dne 14.09.2015 

Ing. Jiří Dvorský ze společnosti MSIo s.r.o., Vocelova 1164, 500 02 Hradec Králové, 

podle přílohy č. 3a zákona, 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Přístavba výrobních hal je navržena s cílem rozšíření stávajících prostorů pro výrobu 

a skladování s příslušným zázemím. Záměr řeší přístavbu stávajících prostor v halách 03 a 04. 

Přístavby budou realizovány na ploše 766,5 m2. V přístavbách nebudou skladovány žádné 

látky s nebezpečnými vlastnosti. Skladovány budou pouze suroviny pro výrobu (plasty, 

hliníkové profily) a výrobky (světelné reklamní panely).  

Záměrem dojde k záboru zemědělského půdního fondu. Dne 11.08.2015 byl vydán souhlas 

Magistrátu města Hradec Králové (zn. SZMMHK/136267/2015/ŽP MMHK/141651/2015) 

k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro část stavby výrobní haly a to: 

p.č. 903/6 (odnímaná plocha 103 m2), p.č. 903/7 (odnímaná plocha 187 m2), celkem 290 m2, 

v k.ú. Věkoše. Záměrem nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Pro výrobu a administrativu je předpokládána spotřeba vody 0,98 l/s, pro požární vodu je 

zajištěno 0,6 l/s. 

Množství zpracovávaných surovin (plasty 22 t/rok, hliníkové profily 5,5 t/rok) se realizací 

záměru nezmění. 

Pro krytí energetických potřeb záměru bude využívána elektrická energie a zemní plyn 

(elektrická energie 35 kW – soudobý příkon, zemní plyn 10,94 m3/hod). Všechny spotřebiče 

budou s odvodem spalin a přívodem spalovacího vzduchu do venkovního prostoru. Jejich 

provozem nedojde k významnému vzniku emisí. 

Dopravní zatížení se realizací záměru zásadně nezvyšuje, pouze o několik osobních 

automobilů zaměstnanců, využívány budou stávající areálové komunikace. 

Stavební práce související se záměrem jsou relativně malé a emise ze stavebních prací 

a dopravy budou krátkodobé a nízké, takže mohou ovlivnit kvalitu ovzduší jen nevýznamně. 

Provozem záměru nedojde k žádnému významnému vzniku emisí. 

Vznikající splaškové vody v množství cca 2,45 l/s budou odváděny napojením na stávající 

areálový rozvody kanalizace.  



 

4 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.   

V souvislosti se záměrem není předpokládáno ovlivnění stávající hlukové situace v místě 

záměru. Zdrojem hluku bude instalovaná formátovací pila a dvě frézky. Tyto zdroje jsou 

umístěny v samostatné místnosti v hale. 

Případná rizika havárie nebyla v předloženém oznámení podlimitního záměru identifikována. 

Ve sdělení Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, k záměru z hlediska 

územně plánovací dokumentace ze dne 09.09.2015 (zn. 154296/2015/HA1/Ks) je uvedeno, že 

záměr je umístěn v ploše „plochy výroby a služeb bez negativního vlivu na okolí“. 

Ve stanovisku Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

27.07.2015 (zn. SZMMHK/123361/2015/ŽP2/Hlav MMHK/132894/2015) k záměru, nejsou 

uplatněny žádné zásadní negativní připomínky, pouze dílčí podmínky realizace záměru 

z hlediska vodního hospodářství a odpadového hospodářství. 

V závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 

20.06.2015 (čj. S-KHSHK 18269/2015/2/HOK.HK/No) k záměru je vyjádřen souhlas 

s vydáním územního rozhodnutí o umístění stavby záměru. 

Povodí Labe s.p. ve stanovisko ze dne 02.09.2015 (čj. PVZ/15/24383/Vn/0) souhlasí 

se záměrem. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. 

Významné environmentální charakteristiky (ÚSES, ZCHÚ, VKP apod.) se předloženého 

záměru netýkají. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 


